紀錄-1

管理學院100學年度第1次課程委員會議紀錄

壹、開會時間：100年9月6日（星期二）中午12時10分

貳、開會地點：管理學院3樓會議室

參、主 持 人：張院長有恆                                 記錄：王詩怡

肆、出席人員：潘委員浙楠、王委員明隆、工資管系謝委員中奇、黃委員宇翔、

交管系蔡委員東峻、胡委員大瀛、企管系曾委員瓊慧、會計系楊

委員朝旭、林委員軒竹、統計系任委員眉眉、趙委員昌泰、國經

所楊委員曉瑩、體健休所林委員麗娟（邱宏達老師代理）

伍、列席人員：台南應用科技大國際企業經營系熊正一教授、統計系溫敏杰教

授、管理學院陳鏏雯小姐、周怡佑小姐

陸、確認99學年第4次會議紀錄：確認

柒、主席報告：

          一、本院九月底將辦理AACSB認證之訪視作業，希望各系所教師配

合推動。

捌、討論事項：

提案單位：院秘書室

提案一：「國立成功大學管理學院課程委員會設置要點」修訂案，請討論。

說  明：

一、 依據教務處100年7月13日（100）教課字第68號函辦理。

二、 案由說明：本校教務處配合本年度校務評鑑，請各院及系所配合修

訂其課程委員會設置要點納入學生代表及校外專長學者參與機制，

故本院業已配合修訂，檢附草案內容如附件，請討論。

三、 檢附本院現行辦法及本校母法供參。

決  議：照案通過，擬提院主管會議、院務發展會議及院務會議審議。

提案單位：工資管系

提案二：工資管所及資管所擬自100學年度調整博士班必修課程調整案，請討

論。

說  明：

一、案由說明：本院工資管所配合課程規劃修訂博士班必修課程「專題

討論」課程變更為選修，另授課時數自2小時降為1小時。

 紀錄-2

二、案經工資管系暨資管所100年4月12日99學年度第2學期第3次學術暨

課程委員會審議通過，檢附會議紀錄供參。

三、依教務處規定有關畢業學分數及必修科目之修訂，需經三級三審之

程序。

決  議：照案通過，擬提校課程委員會審議。

提案單位：工資管系

提案三：「工資管系所課程委員會設置要點」修訂案，請討論。

說  明：

一、案由說明：配合教務處來函請各系所修訂課程委員會設置要點納入

學生及校外專家學者參與機制，該系業已修訂其課程委員設置要

點，檢附其修訂草案供參。

二、案經工資管系暨資管所100年6月24日99學年度第2學期第3次系務會

議審議通過，檢附會議紀錄供參。

決  議：

    一、建議修正下列項目：

       （一）第三條：「三、本委員會…召集人由本系（所）學術委員會召

集人擔任之，校外學者專家或產業界人士由召集人遴聘，學生

委員由系所學會或學生自治團體代表擔任之。」

二、修正通過，擬提校課程委員會審議。

提案單位：工資管系

提案四：管院教學反應調查結果申訴案，請討論。

說  明：

一、案由說明：因工資管系黃宇翔教授反映其99學年第2學期開授之「策

略定價」課程，學生敘述性意見與事實不符，故希望能就調查結果

提供教師申訴管道及辦法，故提會討論。

二、案經工資管系暨資管所100年8月24日100學年度第1學期第1次課程委

員會審議通過，檢附會議紀錄供參。

決  議：

    一、建議未來教學反應調查結果加註校方提醒字語。

 紀錄-3

    二、授權工資管系謝主任了解修課學生，查明目前學生意見所列項目是

否為事實後，送院長核示後，加註於黃老師該門課程之學生敘述性

意見表內。

提案單位：院秘書室

提案五：本院課程基本素養與核心能力修訂案，請討論。

說  明：

一、 依據教務處100年8月8日（100）教課字第69號函辦理。

二、 案由說明：本院前於98學年度業已配合本校全校課程地圖建置，依

本院推動AACSB所定之教育目標及核心能力納入全校課程地圖建

置，本年度本校教務處配合校務評鑑作業，請各院依據本校新訂之

基本素養與核心能力修訂本院之基本素養與核心能力，故檢附本院

課程基本素養與核心能力修訂草案對照表供參，請討論。

決  議：修正通過如附件A，擬登錄於本校開排課系統。

提案單位：院秘書室

提案六：「國立成功大學管理學院課程教材審查表」訂定案，請討論。

說  明：配合本校頂尖大學計畫達成指標之「課程教材審查」項目，業參考

本校教務處教材外審審查表，訂定本院課程教材審查表，檢附草案

供參，請討論。

決  議：修正通過如附件B，擬送各系所參照。

提案單位：院秘書室

提案七：本院99學年應屆畢業生（大學部及研究所）問卷調查統計結果討論

案，請討論。

說  明：本院為推動AACSB認證，前請各系所協助進行應屆畢業生問卷調查，

本院業已彙整相關統計結果，請討論。

決  議：

一、請各系所主管於系主任/所長時間及系/所務時間，對學生及教師加強

宣導AACSB相關事項（如本院願景、使命及核心能力等項目）。

二、統計結果擬送各系所參考，並提出改善策略。

 紀錄-4

玖、臨時動議

提案單位：院秘書室

提  案：本院99學年校友（畢業三年內）問卷調查統計結果討論案，請討論。

說  明：本院為推動AACSB認證，前請各系所協助進行校友問卷調查，本院

業已彙整相關統計結果，請討論。

決  議：因統計問卷樣本較少，統計結果擬送各系所參考，並提出改善策略。

拾、散會：下午14時30分。